Weleri dan Boja dengan hasil zakat sebesar Rp. 250.000,00 (dua ratus lima puluh

ribu rupiah) (Musman, 2011). Berdasarkan data yang diperoleh dari Pimpinan

Daerah Muhammadiyah (PDM) Kabupaten Kendal menyebutkan bahwa terjadi

peningkatan jumlah zakat amwal yang terkumpul sejak periode 1416 Hijriyah atau

1995 Masehi sejumlah Rp. 54.140.025 hingga 1422 Hijriyah atau 2001 Masehi

sejumlah Rp. 492.185.400. Demikian pula terjadi peningkatan pada periode yang

sama dari 547 orang muzakki pada tahun 1995 M hingga mencapai 3096 orang

muzakki pada tahun 2001 M.